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Viljayfirlýsing 
Háskóla Íslands og Reykjavíkurborgar um ráðstöfun lóðarinnar Sturlugötu 9 til 

Norðurslóðar, húss Stofnunar Ólafs Ragnars Grímssonar 
 
 
Reykjavíkurborg og Háskóli Íslands eru sammála um að lóðin að Sturlugötu 9 verði ráðstafað til húss 
Stofnunar Ólafs Ragnars Grímssonar, Norðurslóðar, þar sem verði framtíðarheimili Hringborðs 
Norðurslóða, Arctic Circle. Úthlutun lóðarinnar er í samræmi við niðurstöðu nefndar sem skipuð var af 
forsætisráðherra og í sátu fulltrúar frá  forsætisráðuneytinu, fjármála- og efnahagsráðuneytinu, 
utanríkisráðuneytinu, mennta- og menningarmálaráðuneytinu, umhverfis- og auðlindaráðuneytinu, 
Reykjavíkurborg, Háskóla Íslands, Háskólanum á Akureyri, Háskólanum í Reykjavík og Hringborði 
Norðurslóða. 
 
Í heildarsamningi milli Reykjavíkurborgar, Háskóla Íslands, fjármála- og efnahagsráðuneytisins og 
mennta- og menningarmálaráðuneytisins um lóðir Háskóla Íslands sem undirritaður var 1. september 
2014 kemur m.a. fram að lóðinni Sturlugötu 9 verði úthlutað til Háskóla Íslands þegar deiliskipulag 
hefur verið samþykkt og kvaðir hafa verið leystar af lóðinni  sbr. viljayfirlýsingu, dags. 7. maí 2007 um 
úthlutun lóðarinnar til Listaháskóla Íslands. 
 
Ljóst er að Listaháskóli Íslands hefur ekki lengur þörf fyrir lóðina þar sem ríkisstjórn Íslands hefur 
ákveðið að skólinn muni flytja í Tollhúsið við Tryggvagötu. Var sú ákvörðun tilkynnt á 
blaðamannafundi þann 10. ágúst sl. Jafnframt hefur fjármála- og efnahagsráðuneytið, sem fer með 
almenn eigna- og framkvæmdamál á vegum ríkisins, og menntamálaráðuneytið fyrir sitt leyti, gefið út 
yfirlýsingu, dags. 26. nóvember sl., þar sem ráðuneytið gerir ekki athugasemd við að lóðinni verði 
úthlutað til Háskóla Íslands undir hús Stofnunar Ólafs Ragnars Grímssonar, Norðurslóðar, sé ekki talin 
þörf á lóðinni undir háskólastarfsemi. 
 
Af því tilefni gera Reykjavíkurborg og Háskóli Íslands með sér sameiginlega viljayfirlýsingu um að 
þegar lóðinni Sturlugötu 9 verður úthlutað til Háskóla Íslands sé honum heimilt að ráðstafa lóðinni til 
byggingar Norðurslóðar, húss Stofnunar Ólafs Ragnars Grímssonar.  
 
Komi í ljós að stofnunin þurfi ekki að nýta alla lóðina verður henni skipt með eignaskiptasamningi.  
Aðrir hlutar lóðarinnar en þeir sem heyra undir Norðurslóð verði nýttir fyrir klasa sem myndaður er af 
vísindafólki, verkefnum og fyrirtækjum á sviði sjálfbærni, umhverfis-, auðlinda-, náttúrufars- og 
loftslagsrannsókna. Gert er ráð fyrir að klasinn verði annað hvort á forræði Háskóla Íslands eða 
Vísindagarða Háskóla Íslands og verði í nánum tengslum við þá starfsemi sem nú fer fram í Öskju, 
fyrirhugaða starfsemi í Norðurslóð og aðra starfsemi á svæði Háskóla Íslands og Vísindagarða.  
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